2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 августа 2022 г.
	№ 435-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 09.09.2008 № 383-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 09.09.2008 № 383-П «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации руководителей государственных учреждений, подведомственных исполнительным органам государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «государственной власти» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
3) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
4) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
5) в Типовом положении о проведении аттестации руководителей государственных учреждений, подведомственных исполнительным органам государственной власти Ульяновской области:
а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) в преамбуле слова «государственной власти» исключить;
в) в разделе 1:
в абзаце третьем пункта 1.1 слова «работы» заменить словом «деятельности»;
в подпункте «б» пункта 1.4 слова «государственной власти» исключить
и дополнить его словами «в случае принятия решения об изменении условий оплаты труда руководителя учреждения»;
г) в разделе 2:
в пункте 2.1:
в подпункте «б» слова «приказа (распоряжения)» заменить словом «распоряжения»;
подпункт «г» дополнить словами «аттестуемым руководителям учреждений»;
в пункте 2.3:
абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(в случае его наличия)»;
в абзаце третьем слова «с указанием ответственных за их исполнение» заменить словами «и лица, ответственные за их составление
и представление»;
в абзаце пятом слова «выносимых на аттестацию» заменить словами «рассматриваемых в ходе проведения аттестации»;
в пункте 2.4:
абзац первый после слова «начала» дополнить словом «проведения»                  и в нём слово «выполнения» заменить словом «исполнения», слово «взысканиях» заменить словами «о применённых к нему дисциплинарных взысканиях»;
в абзаце третьем слово «менее» заменить словом «позднее»;
д) в разделе 3:
в пункте 3.1:
в абзаце первом слова «может провести» заменить словом «проводит»;
дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Уважительными причинами неявки аттестуемого на заседание аттестационной комиссии являются направление его в служебную командировку, исполнение аттестуемым государственных обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации, временная нетрудоспособность, отпуск аттестуемого, рождение у него или усыновление им ребёнка, регистрация заключения аттестуемым брака, смерть супруги (супруга) или близких родственников испытуемого, иные семейные обстоятельства, а также обстоятельства непреодолимой силы.»;
абзац второй считать абзацем третьим;
в пункте 3.2:
в абзаце первом слово «работе» заменить словом «деятельности»;
абзац второй после слов «поощрения и» дополнить словом «дисциплинарные»;
в пункте 3.3:
в абзаце первом слова «правомочно при наличии» заменить словами «считается правомочным в случае, если в нём участвуют»;
в абзаце втором слова «При равенстве» заменить словами «В случае равенства»;
в абзаце пятом слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе заседания аттестационной комиссии»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«С учётом результатов аттестации аттестационная комиссия                                      даёт органу исполнительной власти мотивированные рекомендации                               о поощрении руководителей учреждений за достигнутые ими успехи,                         об установлении или отмене надбавок к их должностным окладам, высказывает предложения, направленные на  повышение эффективности деятельности руководителя учреждения, в том числе о направлении его для получения дополнительного профессионального образования.»;
е) в приложении слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 		          			                       В.Н.Разумков
2607аш1